
VY_32_INOVACE_CJ_09_07 

  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PaedDr. Jana Šenkýřová 

 

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

HRY SE SLOVY - G 

 

   Vzdělávací oblast Jazyk a jazyková komunikace 

   Vzdělávací obor Český jazyk 

   Tematický okruh Komunikační a slohová výchova, jazyková výchova 

   Anotace 

Pracovní list slouží k rozvoji čtenářských dovedností.                                                                       
Žáci uvedou slova na danou hlásku, určí hranici slov a počet 
slabik ve slovech. Určí slova nadřazená. Tvoří věty, upraví 
slovosled vět. Kreslí ilustraci básně. 

Žáci pracují samostatně nebo pod vedením učitele.                              
Je vhodné společné vyhodnocení. 

   Klíčová slova 
Čtenářská gramotnost, věta, slovo, slabika, hláska, písmeno, 

slovosled, slova nadřazená, báseň, ilustrace. 

   Druh učebního materiálu DUM – pracovní list 

   Cílová skupina / ročník      1. stupeň / 1. 

   Autor PaedDr. Jana Šenkýřová 

   Vytvořeno únor 2013 

   Použité zdroje a materiál: 

KREJČÍ, J.; FILCÍK, G. Ema má Emu – Hry se slovy. 1. vyd. 

Praha: Euromedia Group - Knižní klub, 2011. ISBN 978-80-242-

3045-0. s. 95 

Použité obrázky:  

Globus: [cit. 2013-02-15]. Dostupný pod licencí Creative 

Commons na www: 

<http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Globus.jpg?uselang=cs> 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Globus.jpg?uselang=cs


 

 

 

 Zapiš slova, která začínají na G.  

Nejvyšší vojenský velitel G       

Holínky G       

Největší opice G       

Úkryt pro auto G       

Školní pomůcka na gumování G       

Hra, při které se odpaluje míček do jamky G       

Slouží k sezení, ležení G       

 

 Za slova v tabulce napiš počet slabik. 

 

 Rozděl na slova. 

 

GUMAGAUČGARÁŽGAZELAGENERÁLGORILAGRAMOFONGEPARD  

 

 Ze slov vyber názvy zvířat (3) a napiš je. 

 

________________________________________________________________ 

 

 Škrtni, co do řady slov nepatří. Pojmenuj skupinu slov. 

 

Gábina, Igor, Magda, galoše, Hugo, Olga _____________________________ 

angína, doga, gepard, gorila, gazela, tygr _____________________________ 

nugát, guláš, špagety, grep, glóbus, jogurt _____________________________ 

 

 Oprav větu a napiš.  

 

JOGURT JÍ GUSTU.  _______________________________________ 

GULÁŠ MÁ RÁD MAGDU. _______________________________________ 

DOGA VENČÍ GÁBINU. _______________________________________ 



 

 

 

 Přečti si báseň. Nakresli, na co budeme lovit gorilu. 

 

Nalákejte gorilu 

na kuřátko na grilu. 

Kuře dobře upečte 

a pak rychle utečte. 

 

 

 

 

 

 

 Slož věty, vybarvi je. 
 

Gusta si staví 
 

glóbus. 

   
Igor dostal 

 
golf. 

   
Rudolf se učí 

 
z lega. 

   
Agáta si prohlíží 

 
gól. 

   
S Gábinou je 

 
jógu. 

   
Inge cvičí 

 
legrace. 

 


